
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 

 «Средняя школа с. Верхосунье Сунского района» 

 

П Р И К А З 

 

19.09.2023 г.                                                                                                                    № 79/1-од 

с. Верхосунье 

 

 

«О создании школьного театра» 

 

 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25.08.2021 г. 

Приказ 1808 ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских 

театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным 

общеобразовательным программам», во исполнения пункта 10 Перечня поручений 

Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов 

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в 

сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом образовательном 

учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать деятельность школьного театра в КОГОБУ СШ с. Верхосунье Сунского 

района 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта педагога-организатора по адресу 

образовательной деятельности с. Курчум Карчевскую Е.Е. 

3. Назначить руководителем школьного театра педагога организатора и учителя 

начальных классов Карчевскую Е.Е. 

4. Утвердить Положение о школьном театре в КОГОБУ СШ с. Верхосунье Сунского 

района 

5. Утвердить План работы школьного театра на 2023-2024 учебный год 

6. Утвердить расписание работы школьного театра 

7. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу «Театральный кружок» 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

И.о. директора                                                            И.Л. Попова 

 

 

 

 
 


		2024-07-04T13:43:02+0300
	Попова Ирина Львовна




